PORTFÓLIO

Portfólio de patrocínio

Ilustríssimos senhores,

A Jornada Acadêmica de Odontologia da Universidade de Fortaleza (JAO)
é o mais antigo evento acadêmico odontológico do estado do Ceará. Desde
1998, a Coordenação, o Centro Acadêmico e os demais alunos do Curso de
Odontologia da Universidade de Fortaleza realizam essa Jornada.

O objetivo científico do evento é a apresentação de trabalhos, feitos pelos
acadêmicos e profissionais, proporcionando um ganho de experiência e
conhecimento, tanto para quem os apresenta como para aqueles que assistem,
assim como a exposição de assuntos contemporâneos, com palestras e cursos
teórico-práticos de assuntos atuais ministrados por palestrantes renomados.

A XX jornada acadêmica de odontologia ocorreu novamente no Centro de
Eventos do Ceará, nos dias 20 e 21 de outubro de 2017, recebendo um público de
aproximadamente 850 participantes, sendo acadêmicos e profissionais da
odontologia a maior parte desse público. A grade científica contou com palestrantes
conhecidos nacional e internacionalmente, como o Dr. Luis Antonio Felippe (SP), Dr.
Eli Luis Namba (PR), dentre outros renomados profissionais da área odontológica.

A XXI JAO ocorreu no Centro de Eventos do Ceará, nos dias 17,18 e 19 de
outubro de 2018, recebendo um público superior a 900 inscritos. Tivemos uma
programação variada, onde alunos e profissionais puderam apresentar trabalhos
científicos em formato de painel ou fórum, além de palestras ministradas por
profissionais de renome no cenário Nacional e Internacional, como Dr.
Alessandro Loguercio.

A XXII JAO ocorreu no Centro de Eventos do Ceará, nos dias 17,18 e 19 de
outubro de 2019 e contou com a presença de um número superior a 1000 inscritos,
entre acadêmicos e profissionais da odontologia. Ofertamos palestras com
renomados profissionais nacionais e internacionais, dentre eles Dra. Lucia
Cevidanes, professora e pesquisadora da Universidade de Michigan/USA, Dr. Felipe
Rossi, Dr. Rodrigo Salazar. Houve, também, apresentação de painéis e fóruns
científicos com publicação dos resumos em anais, além de práticas Hands-On.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora da XXII Jornada Acadêmica de Odontologia da Unifor.

JORNADA ACADÊMICA DE ODONTOLOGIA

DA UNIVERSIDADE DE FORTALEZA

            Comissão Docente e Discente XXII JAO

        Auditório de palestras

            Trabalhos científicos (Painel)

XXIII JAO

Local: Centro de Eventos do Ceará.

Data: 23 e 24 de outubro 2020.

OPÇÕES DE PATROCÍNIO

Investimento		 Forma	de	Divulgação

R$	700,00

• Folheto	de	divulgação	dentro	das	pastas;
• Folder
• Cartazes.

R$	1.000,00

• Folheto	de	divulgação	dentro	das	pastas;
• Cartazes	e	folders;
• Divulgação	no	site	e	redes	sociais.

R$	1.200,00
(Patrocinador	Prata)

• Folheto	de	divulgação	dentro	das	pastas;
• Cartazes	e	folders;
• Divulgação	durante	o	evento	(slides).

R$	1.500,00
(Patrocinador	Ouro)

• Folheto	de	divulgação	dentro	das	pastas;
• Cartazes	e	folders;
• Divulgação	durante	o	evento	(slides)	+
• Logomarca	exposta	em	Backdrop;
• Mesa	exclusiva	para	patrocinador	durante	todos

os	dias	do	evento.

R$	3.000,00
(Patrocinador	Diamante)

• Destaque	do	patrocinador	em	todos	os	meios	de

comunicação	(instagram	e	site);
• Folheto	de	divulgação	dentro	das	pastas;
• Cartazes	e	folders;
• Divulgação	durante	o	evento	(slide);
• Logomarca	exposta	em	Backdrop;
• Stand	exclusivo	durante	todos	os	dias	do	evento.

INFORMAÇÕES DO PATROCÍNIO

MESA E STAND

Mesa: 2 metros

Stand: 3 metros x 3 metros

BACKDROP

COMISSÃO ORGANIZADORA DA XXIII JAO

Presidente discente          Vice Presidente discente

          Raissa Carrilho                       Vitor Pinheiro

Coordenador de patrocínio

Bruno Patrício (85) 99693-1696
brunoprm@icloud.com

      Comissão de patrocínio
Harysson Melo – (85) 99708-4658

haryssoncm@outlook.com

Júnior Costa – (85) 99958-3018
everardo.junior23@gmail.com

Bárbara Germanowicz Amaral - (85) 99652-2449

bgermanowicz@gmail.com

Zinglio Gabriel Pereira Freire Nogueira - (85) 99736-6451
zingliogabriel@hotmail.com

Júlia Nobre Cavalcanti Lucas - (85) 99254-7170

julianobreclucas@gmail.com

Ilustríssimos senhores,

A Jornada Acadêmica de Odontologia da Universidade de Fortaleza (JAO) é o mais
antigo evento acadêmico de odontologia do estado do Ceará. Desde 1998, a Coordenação,
o Centro Acadêmico e os demais alunos do Curso de Odontologia da Universidade de
Fortaleza realizam essa Jornada.

O objetivo científico do evento é a apresentação de trabalhos, feitos pelos
acadêmicos e profissionais, proporcionando um ganho de experiência e conhecimento,
tanto para quem os apresenta como para aqueles que assistem, assim como a exposição
de assuntos contemporâneos de interesse dos alunos e profissionais da área, com
palestras e cursos teórico-práticos de assuntos atuais ministrados por palestrantes
renomados.

A XIX Jornada Acadêmica de Odontologia ocorreu no Centro de Eventos do Ceará,
nos dias 20 e 21 de Outubro e veio com a proposta de manter o nível de excelência da
Jornada anterior, de forma que o evento de sucesso foi amplamente elogiado e contou
com a presença de mais de 700 participantes, entre estudantes e profissionais de
diferentes locais, por meio de palestrantes renomados na Odontologia como Dr. Luis
Narciso Baratieri.

A XX jornada acadêmica de odontologia ocorreu novamente no Centro de Eventos
do Ceará, nos dias 20 e 21 de outubro de 2017, recebendo um público de
aproximadamente 850 participantes, sendo acadêmicos e profissionais da odontologia a
maior parte desse público. A grade científica contou com palestrantes conhecidos
nacional e internacionalmente, como o Dr. Luis Antonio Felippe (SP), Dr. Eli Luis Namba
(PR), dentre outros renomados profissionais da área odontológica.

A XXI JAO ocorreu no Centro de Eventos do Ceará, nos dias 17,18 e 19 de outubro
de 2018, recebendo um público superior a 900 inscritos. Tivemos uma programação
variada, onde alunos e profissionais puderam apresentar trabalhos científicos em
formato de painel ou fórum, além de palestras ministradas por profissionais de renome
no cenário Nacional e Internacional, como Dr. Alessandro Loguercio.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora da XXII Jornada Acadêmica de Odontologia da Unifor.

JORNADA ACADÊMICA DE ODONTOLOGIA

DA UNIVERSIDADE DE FORTALEZA

Comissão Docente e Discente

  Palestra Dr. Carlos Bueno

Palestra Dr. Alessandro Loguercio

Palestra Dr. Luis Baratiere

Trabalhos científicos (Fórum)

Patrocinadores XIX JAO

Local: Centro de Eventos do Ceará.
Data: 17, 18 e 19 de outubro 2019.

Palestrantes Nacionais e Internacionais

Opções de Patrocínio XXII JA0 2019

Valor Forma de Divulgação
R$ 700,00 Folheto de divulgação dentro das

pastas + Folders + Cartazes

R$ 1.000,00

Folheto de divulgação dentro das
pastas + Cartazes + Folders +
Divulgação no Site e Redes Sociais

R$ 1.100,00
(Patrocinador Prata)

Folheto de divulgação dentro das
pastas + Cartazes + Folders +
Divulgação durante o evento (slides)

R$ 1.500,00

(Patrocinador Ouro)

Folheto de divulgação dentro das
pastas + Cartazes + Folders +
Divulgação durante o evento (slides)
+ Logomarca exposta em Backdrop
+ Mesa Exclusiva para Patrocinador
durante todos os dias do evento.

R$ 3.000,00
(Patrocinador Diamante)

O nome do patrocinador será
destacado em todos os meios de
divulgação. Folheto de divulgação
dentro das pastas + Cartazes e
Folders + Divulgação durante o
evento (slide) + Logomarca exposta
em Backdrop + Stand Exclusivo
durante todos os dias do evento.

OBS:

Os valores e as formas de
divulgação podem ser alterados,
caso haja uma proposta mais viável
para o (patrocinador + evento).
Caso o patrocinador se interesse em
ter exclusividade no evento, deverá
negociar com a presidência discente.

Coordenadora Patrocínio

- Raquel Voulassikis – (85) 98870-1617
raquelmorais0512@gmail.com

Raquel Voulassikis
(Coordenadora do Patrocínio)

XXII JAO

• Comissão Patrocínio

- Lucas Monteiro – (85) 99729-3425

lucasmonteiroa@hotmail.com

- Harysson Melo – (85) 99708-4658
haryssoncm@outlook.com

- Júnior Costa – (85) 99958-3018

everardo.junior23@gmail.com

• Presidente Discente – Contato

Felipe Micelli – (85) 99928-8984
• Vice Presidente Discente – Contato

Alessandra Fante – (85) 99167-5057

Felipe Micelli Noleto

Presidente discente da

XXII JAO

Alessandra Marangoni Fante

Vice-presidente discente da

XXII JAO

XXI JAO - 2018

XX JAO - 2017

XIX JAO - 2016

XVIII JAO - 2015

XVII JAO - 2014